CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

SEMOP em caráter de urgência para efetuar instalação de placas de proibido o

trânsito de veículos de passeio na área de acesso ao terminal de ônibus do ponto

cidadão - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito providências quanto à instalação das placas de sinalização "só ônibus"

e, proibido trânsito de veículos de passeio na área interna existente nos terminais de

ônibus do ponto cidadão, área de acesso pela Rua Oswaldo Cruz, devido ao grande

número de veículos particulares e de passeio que estão transitando pela área

interna utilizada pelos õnibus, fator que vem causando alguns inconvenientes no

fluxo dos ônibus na entrada e saída do terminal.

Acredito que, instalar as citadas placas informando que s, resolverá o

problema.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2021

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2687/2021
07/10/2021 - 13:49
IND 1741/2021

	Page 1